O~ M, OOZ

O KFEFFHFOFFP,POF,OFRFKFHKH

{ Q}Lﬁf\‘} MUNICIPIO DE TAMAZULA DE GORDIANO,

JALISCO.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental
ESTADO ANALITICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018

Analisis por: Fuente de Financiamiento

Rubr Tip
0 0
00 00

Descripcién
INGRESOS DEL GOBIERNO
IMPUESTOS
IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO
ACCESORIOQOS
DERECHQOS
DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O
EXPLOTACION DE BIENES DE DOMINIO PUBLICO
DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS
OTROS DERECHOS
ACCESORIOS DE LOS DERECHOS
PRODUCTOS
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
OTROS APORVECHAMIENTOS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES.
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
SUBTOTAL

—
o

N e
O ~NNE

Scwmwowowadouiul A BB B
SuNnNrHrowrROROU AWK

TOTAL

b) Proyeccién de la recaudacion e ingresos en el mediano plazo.

{‘? MUNICIPIO DE TAMAZULA DE GORDIANO,
P JALISCO.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018

Andlisis por: Fuente de Financiamiento

Rec-Anual

11,179,665.19
8,000.00
11,164,884.20
6,780.99
8,274,503.61

1,544,027.43
6,394,194.49
17,844.38
318,437.31
1,915,847.26
1,915,847.26
387,216.76
382,692.56
4,524.20
129,934,367.01
91,359,607.29
36,730,972.48
1,843,787.24
151,691,599.83
151,691,599,
83




Rubr Tip

O+, FP,OOZ2Z
o
= 50
o
o550

o e
O NN =

O, HFOFRFFOFEFOFKFF -
Sowwmwmmwmaroauiul b hhSb
SwuNHOWHOROWU AWK

11. Informacién sobre la Deuda y el Reporte Analitico de la Deuda

Descripcion
INGRESOS DEL GOBIERNO
IMPUESTOS
IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO
ACCESORIOS
DERECHOS
DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O
EXPLOTACION DE BIENES DE DOMINIO PUBLICO
DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS
OTROS DERECHOS
ACCESORIOS DE LOS DERECHOS
PRODUCTOS
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
OTROS APORVECHAMIENTOS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES.

PARTICIPACIONES

APORTACIONES

CONVENIOS
SUBTOTAL

TOTAL

Rec-Anual

11,179,665.19
8,000.00
11,164,884.20
6,780.99
8,274,503.61

1,544,027.43
6,394,194.49
17,844.38
318,437.31
1,915,847.26
1,915,847.26
387,216.76
382,692.56
4,524.20
129,934,367.01
91,359,607.29
36,730,972.48
1,843,787.24
151,691,599.83
151,691,599.
83

a) Utilizar al menos los siguientes indicadores: deuda respecto al PIB y deuda
respecto a la recaudacion tomando, como minimo, un periodo igual o menor a 5

anos.

b) Informacién de manera agrupada por tipo de valor gubernamental o instrumento
financiero en la que se consideren intereses, comisiones, tasa, perfil de

vencimiento y otros gastos de la deuda.

CONCEPTO No. 1

TIPO DE 1 - Institucion de Crédito

OBLIGACION:

NOMBRE DEL | Banca Nacional de Obras y Servicios Publicos SNC

ACREEDOR:

MONTO $19,015,055.68 FECHA DE INICIO: 1 de diciembre

DISPUESTO: de 2013
FECHA DE VENCIMIENTO: 1 de marzo de

2033

SALDO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 A $1,000,784.28

CORTO PLAZO:

SALDO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 A $15,095,163.59

LARGO PLAZO:




OBLIGACIONES A LARGO PLAZO

CONCEPTO DISPOSICION | AMORTIZACION | REVALUACIONES | INTERES COMISIONES
Largo Plazo

OBLIGACIONES A CORTO PLAZO

MES DISPOSICION | AMORTIZACION | REVALUACIONES | INTERES COMISIONES
ENERO 83,398.69 115,637.46

FEBRERO 83,398.69 126,413.13

MARZO 83,398.69 111,776.64

ABRIL 83,358.69 115,078.72

MAYO 83,398.69 120,814.81

JUNIO 83,398.69 130,735.04

JULIO 83,398.69 118,265.19

AGOSTO 83,398.69 127,041.12

SEPTIEMBRE 83,398.69 125,661.50

OCTUBRE 83,398.69 120,261.56

NOVIEMBRE 83,398.69 130,744.17

DICIEMBRE 83,398.69 113,624.48

SUMA 0.00 1,000,784.28 |0.00 1,456,053.82 | 0.00
CONCEPTO No. 2

TIPO DE 1 - Institucion de Crédito

OBLIGACION:

NOMBRE DEL | Banca Nacional de Obras y Servicios Publicos SNC

ACREEDOR:

MONTO $20,000,000.00 FECHA DE INICIO: 27 de
DISPUESTO: noviembre de

2014

FECHA DE VENCIMIENTO:

25 de
noviembre de
2024

SALDO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 A $2,051,282.04

CORTO PLAZO:

SALDO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 A $14,188,034.22

LARGO PLAZO:

OBLIGACIONES A LARGO PLAZO

CONCEPTO DISPOSICION | AMORTIZACION | REVALUACIONES | INTERES COMISIONES
Largo Plazo

OBLIGACIONES A CORTO PLAZO

MES DISPOSICION | AMORTIZACION | REVALUACIONES | INTERES COMISIONES
ENERO 170,940.17 147,070.90

FEBRERO 170,940.17 159,288.39

MARZO 170,940.17 73,757.78

ABRIL 170,940.17 124,631.33




MAYO 170,940.17 131,352.95

JUNIO 170,940.17 1142,713.33

JULIO 170,940.17 129,776.68
AGOSTO 170,940.17 140,088.78
SEPTIEMBRE 170,940.17 139,402.04
OCTUBRE 170,940.17 134,229.70
NOVIEMBRE 170,940.17 146,844.61
DICIEMBRE 170,940.17 128,424.47

SUMA 0.00 2,051,282.04 |0.00 1,597,580.96 | 0.00
CONCEPTO No. 3

TIPO DE : 1 - Institucion de Crédito
OBLIGACION:

NOMBRE DEL | Banca Nacional de Obras y Servicios Publicos SNC
ACREEDOR:

MONTO $4,519,999.52 FECHA DE INICIO: 25 de julio de
DISPUESTO: 2017

FECHA DE VENCIMIENTO:

3 de septiembre
de 2018

SALDO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 A

$2,009,081.68

CORTO PLAZO:

SALDO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 A 51'702,754_14

LARGO PLAZO:

OBLIGACIONES A LARGO PLAZO

CONCEPTO DISPOSICION | AMORTIZACION | REVALUACIONES | INTERES COMISIONES
Largo Plazo

OBLIGACIONES A CORTO PLAZO

MES DISPOSICION | AMORTIZACION | REVALUACIONES | INTERES COMISIONES
ENERO 0.00 0.00

FEBRERO 159,021.45 61,468.17
MARZO 202,583.38 17,906.24

ABRIL 200,589.19 19,900.43

MAYO 204,048.44 16,441.18

JUNIO 204,583.36 15,906.26

JULIO 204,701.35 15,788.27
AGOSTO 207,250.03 13,239.59
SEPTIEMBRE 207,493.42 12,996.20
OCTUBRE 208,651.23 11,838.39
NOVIEMBRE 210,159.83 10,329.79
DICIEMBRE

SUMA 0.00 2,009,081.68 |0.00 195,814.52 | 0.00

12. Calificaciones otorgadas




Informar, tanto del ente plblico como cualquier transaccion realizada, que haya sido
sujeta a una calificacién crediticia.

13. Proceso de Mejora
Se informara de:
a) Principales Politicas de control interno.
b) Medidas de desempefio financiero, metas y alcance.

14. Informacion por Segmentos

Cuando se considere necesario se podra revelar la informacion financiera de manera
segmentada debido a la diversidad de las actividades y operaciones que realizan los
entes publicos, ya que la misma proporciona informacién acerca de las diferentes
actividades operativas en las cuales participa, de los productos o servicios que maneja, de
las diferentes areas geograficas, de los grupos homogéneos con el objetivo de entender el
desemperfio del ente, evaluar mejor los riesgos y beneficios del mismo, y entencearlo como
un todo y sus partes integrantes.

Consecuentemente, esta informacion contribuye al andlisis mas preciso de la situacion
financiera, grados y fuentes de riesgo y crecimiento potencial de negocio.

15. Eventos Posteriores al Cierre

El ente publico informara el efecto en sus estados financieros de aquellos hechos
ocurridos en el periodo posterior al que informa, que proporcionan mayor evidencia sobre
eventos que le afectan econédmicamente y que no se conocian a la fecha de cierre.

16. Partes Relacionadas

Se debe establecer por escrito que no existen partes relacionadas que pudieran ejercer
influencia significativa sobre la toma de decisiones financieras y operativas.

17. Responsabilidad Sobre la Presentacion Razonable de la Informaciéon Contable

La Informacion Contable debera estar firmada en cada pagina de la misma e incluir al final
la siguiente leyenda: “Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados
Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.
Lo anterior, no sera aplicable para la informacién contable consolidada.

h_\( i tL]U

-.\“'"H;e 1’ | —
Caon (%% ) ST

L] l"‘ Nl
DR n‘E NCISCO JAVIER ALVAREZ

kot "t 5\.‘ ERIKA FABIOLA RAMOS CHAVEZ
et

¥ E)
_°°//’ENCARGADA DE LA HACIENDA
B MUNICIPAL



