



**MUNICIPIO DE TAMAZULA DE GORDIANO,
JALISCO.**

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018

Análisis por: Fuente de Financiamiento

Rubr	Tip	Descripción	Rec-Anual
0 00	00	INGRESOS DEL GOBIERNO	
0 1	0	IMPUESTOS	11,179,665.19
1 1	1	IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS	8,000.00
1 1	2	IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO	11,164,884.20
1 1	7	ACCESORIOS	6,780.99
0 4	0	DERECHOS	8,274,503.61
		DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O	
1 4	1	EXPLOTACION DE BIENES DE DOMINIO PUBLICO	1,544,027.43
1 4	3	DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS	6,394,194.49
1 4	4	OTROS DERECHOS	17,844.38
1 4	5	ACCESORIOS DE LOS DERECHOS	318,437.31
0 5	0	PRODUCTOS	1,915,847.26
1 5	1	PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	1,915,847.26
0 6	0	APROVECHAMIENTOS	387,216.76
1 6	1	APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	382,692.56
1 6	3	OTROS APORVECHAMIENTOS	4,524.20
0 8	0	PARTICIPACIONES Y APORTACIONES.	129,934,367.01
1 8	1	PARTICIPACIONES	91,359,607.29
1 8	2	APORTACIONES	36,730,972.48
1 8	3	CONVENIOS	1,843,787.24
0 00	00	SUBTOTAL	151,691,599.83
		TOTAL	151,691,599.
			83

b) Proyección de la recaudación e ingresos en el mediano plazo.



**MUNICIPIO DE TAMAZULA DE GORDIANO,
JALISCO.**

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2018

Análisis por: Fuente de Financiamiento

Rubr	Tip	Descripción	Rec-Anual
N	o	o	
0	00	INGRESOS DEL GOBIERNO	
0	1	IMPUESTOS	11,179,665.19
1	1	IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS	8,000.00
1	1	IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO	11,164,884.20
1	1	ACCESORIOS	6,780.99
0	4	DERECHOS	8,274,503.61
		DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O	
1	4	1 EXPLOTACION DE BIENES DE DOMINIO PUBLICO	1,544,027.43
1	4	3 DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS	6,394,194.49
1	4	4 OTROS DERECHOS	17,844.38
1	4	5 ACCESORIOS DE LOS DERECHOS	318,437.31
0	5	PRODUCTOS	1,915,847.26
1	5	1 PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	1,915,847.26
0	6	APROVECHAMIENTOS	387,216.76
1	6	1 APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	382,692.56
1	6	3 OTROS APORVECHAMIENTOS	4,524.20
0	8	0 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES.	129,934,367.01
1	8	1 PARTICIPACIONES	91,359,607.29
1	8	2 APORTACIONES	36,730,972.48
1	8	3 CONVENIOS	1,843,787.24
0	00	SUBTOTAL	151,691,599.83
			151,691,599.
		TOTAL	83

11. Información sobre la Deuda y el Reporte Analítico de la Deuda

- a) Utilizar al menos los siguientes indicadores: deuda respecto al PIB y deuda respecto a la recaudación tomando, como mínimo, un período igual o menor a 5 años.
- b) Información de manera agrupada por tipo de valor gubernamental o instrumento financiero en la que se consideren intereses, comisiones, tasa, perfil de vencimiento y otros gastos de la deuda.

CONCEPTO	No. 1		
TIPO DE OBLIGACIÓN:	1	.- Institución de Crédito	
NOMBRE DEL ACREDITADOR:	Banca Nacional de Obras y Servicios Públicos SNC		
MONTO DISPUESTO:	\$19,015,055.68	FECHA DE INICIO:	1 de diciembre de 2013
		FECHA DE VENCIMIENTO:	1 de marzo de 2033
SALDO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 A CORTO PLAZO:	\$1,000,784.28		
SALDO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 A LARGO PLAZO:	\$15,095,163.59		

OBLIGACIONES A LARGO PLAZO					
CONCEPTO	DISPOSICIÓN	AMORTIZACIÓN	REVALUACIONES	INTERÉS	COMISIONES
Largo Plazo					
OBLIGACIONES A CORTO PLAZO					
MES	DISPOSICIÓN	AMORTIZACIÓN	REVALUACIONES	INTERÉS	COMISIONES
ENERO		83,398.69		115,637.46	
FEBRERO		83,398.69		126,413.13	
MARZO		83,398.69		111,776.64	
ABRIL		83,398.69		115,078.72	
MAYO		83,398.69		120,814.81	
JUNIO		83,398.69		130,735.04	
JULIO		83,398.69		118,265.19	
AGOSTO		83,398.69		127,041.12	
SEPTIEMBRE		83,398.69		125,661.50	
OCTUBRE		83,398.69		120,261.56	
NOVIEMBRE		83,398.69		130,744.17	
DICIEMBRE		83,398.69		113,624.48	
SUMA	0.00	1,000,784.28	0.00	1,456,053.82	0.00

CONCEPTO	No. 2						
TIPO DE OBLIGACIÓN:	1 .- Institución de Crédito						
NOMBRE DEL ACREDITADOR:	Banca Nacional de Obras y Servicios Públicos SNC						
MONTO DISPUESTO:	\$20,000,000.00		FECHA DE INICIO:	27 de noviembre de 2014			
			FECHA DE VENCIMIENTO:	25 de noviembre de 2024			
SALDO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 A CORTO PLAZO:	\$2,051,282.04						
SALDO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 A LARGO PLAZO:	\$14,188,034.22						
OBLIGACIONES A LARGO PLAZO							
CONCEPTO	DISPOSICIÓN	AMORTIZACIÓN	REVALUACIONES	INTERÉS	COMISIONES		
Largo Plazo							
OBLIGACIONES A CORTO PLAZO							
MES	DISPOSICIÓN	AMORTIZACIÓN	REVALUACIONES	INTERÉS	COMISIONES		
ENERO		170,940.17		147,070.90			
FEBRERO		170,940.17		159,288.39			
MARZO		170,940.17		73,757.78			
ABRIL		170,940.17		124,631.33			

MAYO		170,940.17		131,352.95	
JUNIO		170,940.17		142,713.33	
JULIO		170,940.17		129,776.68	
AGOSTO		170,940.17		140,088.78	
SEPTIEMBRE		170,940.17		139,402.04	
OCTUBRE		170,940.17		134,229.70	
NOVIEMBRE		170,940.17		146,844.61	
DICIEMBRE		170,940.17		128,424.47	
SUMA	0.00	2,051,282.04	0.00	1,597,580.96	0.00

CONCEPTO	No. 3						
TIPO DE OBLIGACIÓN:	1 .- Institución de Crédito						
NOMBRE DEL ACREDITADOR:	Banca Nacional de Obras y Servicios Públicos SNC						
MONTO DISPUESTO:	\$4,519,999.52		FECHA DE INICIO:	25 de julio de 2017			
			FECHA DE VENCIMIENTO:	3 de septiembre de 2018			
SALDO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 A CORTO PLAZO:	\$2,009,081.68						
SALDO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 A LARGO PLAZO:	\$1,702,764.14						
OBLIGACIONES A LARGO PLAZO							
CONCEPTO	DISPOSICIÓN	AMORTIZACIÓN	REVALUACIONES	INTERÉS	COMISIONES		
Largo Plazo							
OBLIGACIONES A CORTO PLAZO							
MES	DISPOSICIÓN	AMORTIZACIÓN	REVALUACIONES	INTERÉS	COMISIONES		
ENERO		0.00		0.00			
FEBRERO		159,021.45		61,468.17			
MARZO		202,583.38		17,906.24			
ABRIL		200,589.19		19,900.43			
MAYO		204,048.44		16,441.18			
JUNIO		204,583.36		15,906.26			
JULIO		204,701.35		15,788.27			
AGOSTO		207,250.03		13,239.59			
SEPTIEMBRE		207,493.42		12,996.20			
OCTUBRE		208,651.23		11,838.39			
NOVIEMBRE		210,159.83		10,329.79			
DICIEMBRE							
SUMA	0.00	2,009,081.68	0.00	195,814.52	0.00		

12. Calificaciones otorgadas

Informar, tanto del ente público como cualquier transacción realizada, que haya sido sujeta a una calificación crediticia.

13. Proceso de Mejora

Se informará de:

- a) Principales Políticas de control interno.
- b) Medidas de desempeño financiero, metas y alcance.

14. Información por Segmentos

Cuando se considere necesario se podrá revelar la información financiera de manera segmentada debido a la diversidad de las actividades y operaciones que realizan los entes públicos, ya que la misma proporciona información acerca de las diferentes actividades operativas en las cuales participa, de los productos o servicios que maneja, de las diferentes áreas geográficas, de los grupos homogéneos con el objetivo de entender el desempeño del ente, evaluar mejor los riesgos y beneficios del mismo, y entenderlo como un todo y sus partes integrantes.

Consecuentemente, esta información contribuye al análisis más preciso de la situación financiera, grados y fuentes de riesgo y crecimiento potencial de negocio.

15. Eventos Posteriores al Cierre

El ente público informará el efecto en sus estados financieros de aquellos hechos ocurridos en el período posterior al que informa, que proporcionan mayor evidencia sobre eventos que le afectan económicamente y que no se conocían a la fecha de cierre.

16. Partes Relacionadas

Se debe establecer por escrito que no existen partes relacionadas que pudieran ejercer influencia significativa sobre la toma de decisiones financieras y operativas.

17. Responsabilidad Sobre la Presentación Razonable de la Información Contable

La Información Contable deberá estar firmada en cada página de la misma e incluir al final la siguiente leyenda: "Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

Lo anterior, no será aplicable para la información contable consolidada.



DR. FRANCISCO JAVIER ALVAREZ
CHAVEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL



MTRA. ERIKA FABIOLA RAMOS CHAVEZ
ENCARGADA DE LA HACIENDA
MUNICIPAL